

Digite o número da ART / RRT					BDI COM Desoneração: 23,01%			
Tomador: PREFEITURA MUNICIPAL DE IOMERE					segunda-feira, 30 de outubro de 2017		Encargos sociais s/ m.o.	
Programa: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO					Nº do contrato: 0-0 / 2017		0% (hora)	
Empreendimento: REFORMA CRECHE MUNICIPAL TIPO "C"							0% (mês)	
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código SINAPI Desoneração	COM
				UNITÁRIO	TOTAL			
1	SERVIÇOS PRELIMINARES				67.526,75			
	#REF!				3.760,37			
1.1	DEMOLIÇÃO DE ELEMENTOS VAZADOS (COBOGÓ) + ALVENARIA DE TIJOLOS FURADOS	m3	7,75	111,05	860,64		73899/002	
1.2	DEMOLIÇÃO DE DIVISÓRIAS EM PLACAS DE MARMORITE OU CONCRETO	m2	7,33	15,63	114,57		85362	
1.3	RETIRADA DE ESQUADRIAS METÁLICAS (JANELA DE FERRO CORRER (1,20x1,15) x2))	m2	2,76	19,54	53,93		85334	
1.4	RECOLOCAÇÃO DE FOLHAS DE PORTA OU JANELA DE VIDRO TEMPERADO (3,90x2,70)	m2	10,53	100,76	1.061,00		72144	
1.5	RETIRADA DE APARELHOS DE ILUMINAÇÃO C/ REAPROVEITAMENTO DE LÂMPADAS	unid	7,00	7,68	53,76		85332	
1.6	RECOLOCAÇÃO DE FOLHAS DE PORTA (0,80x2,10) SANITÁRIOS MASC. E FEM.	m2	2,00	100,76	201,52		72144	
1.7	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCO C/ COLUNA 44X35,5cm PAD. POP. INC. PEÇAS E TORNEIRA	unid	2,00	345,32	690,64		86939	
1.8	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR	unid	2,00	52,37	104,74		86906	
1.9	APICAMENTO MANUAL DE SUPERFÍCIE DE CONCRETO	m2	79,33	7,81	619,57		84084	
2	ALVENARIA E REVESTIMENTOS				4.877,75			
2.1	ALVENARIA BLOCOS CERÂM. FUR. DE 14X19X39CM (ESP=14CM) ARGAMASSA PREP. BETONEIRA	m2	25,00	61,51	1.537,75		87479	
2.2	CHAPISCO TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA GROSSA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L.	m2	50,00	4,56	228,00		87874	
2.3	EMBOÇO BARRA LISA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA) PREPARO MANUAL.	m2	50,00	53,14	2.657,00		5991	
2.4	REBOCO ARGAMASSA TR 1:2 (CAL E AREIA FINA PENEIRADA), ESP=0,5CM, PREP MANUAL.	m2	25,00	18,20	455,00		75481	
3	PISOS/PAREDES				8.255,53			
3.1	CERÂMICA PARA PISO COM PLACAS TIPO GRÊS PADRÃO POPULAR DIMENSÕES 35X35 CM	m3	180,00	32,44	5.839,20		93391	
3.2	PASSEIO (CALÇADA) CONCRETO NÃO ARMADO MOLDADO IN LOCO NÃO CONVENCIONAL	m	0,50	678,73	339,37		94990	
3.3	RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA C/ PLACAS TIPO GRÊS DE DIMENSÕES 35x35cm	m2	72,00	5,73	412,56		88648	
3.4	REVESTIMENTO CERÂMICO P/ PAREDES INT. PLACAS TIPO GRÊS PAD. POPULAR DIM. 20X20cm		43,80	38,00	1.664,40		93393	
4	ESQUADRIAS				1.313,93			
4.1	JANELA AÇO/CORRER, 4 FOLHAS, FIXAÇÃO PARAFUSOS SOBRE CONTRAMARCO, S/ VIDROS	m2	2,76	476,06	1.313,93		94565	
5	COBERTURA				17.032,80			
5.1	ESTRUTURA METÁLICA EM ARCO, TRATADA, VÃO ATÉ 15m COLOCADA (3,00 X 16,00m)	m2	48,00	218,46	10.486,08		43948	
5.2	COBERTURA EM CHAPA POLICARBONATO (3,00 X 16,00m)	m2	48,00	136,39	6.546,72		43715	
6	PINTURA				30.649,41			
6.1	PINTURA INTERNA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES 2 DEMÃOS	m2	442,21	13,05	5.770,84		88489	

Digite o número da ART / RRT				BDI COM Desoneração: 23,01%			
Tomador: PREFEITURA MUNICIPAL DE IOMERE				segunda-feira, 30 de outubro de 2017		Encargos sociais s/ m.o.	
Programa: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO				Nº do contrato: 0-0 / 2017		0% (hora)	
Empreendimento: REFORMA CRECHE MUNICIPAL TIPO "C"						0% (mês)	
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código SINAPI COM Desoneração
				UNITÁRIO	TOTAL		
					67.526,75		
				TOTAL	R\$	67.526,75	

 Responsável Técnico de(o)(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE IOMERE
 Carimbo e Assinatura

FACILITADOR DE INCLUSÃO DE DADOS

copie os dados de seu orçamento (CTRL+C) e cole-os nos campos em Amarelo logo abaixo utilizando obrigatoriamente o comando COLAR ESPECIAL - do menu EDITAR - na opção "COLAR VALORES". Lembre-se de selecionar a quantidade idêntica de células, tanto lá como cá.

Se preferir, digite os dados.

▼ Digite o número da ART / RRT ▼

▼ Digite o Encargo social (hora) ▼

▼ Digite a data no formato DD/MM/AA ▼

▼ Digite o Encargo social (mês) ▼

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	P. UNITÁRIO	TOTAL	%
1	SERVIÇOS PRELIMINARES					5,6%
1.1	DEMOLIÇÃO DE ELEMENTOS VAZADOS (COBOGÓ) + ALVENARIA DE TIJOLOS FURADOS	m3	7,75	111,05	860,64	1,3%
1.2	DEMOLIÇÃO DE DIVISÓRIAS EM PLACAS DE MARMORITE OU CONCRETO	m2	7,33	15,63	114,57	0,2%
1.3	RETIRADA DE ESQUADRIAS METÁLICAS (JANELA DE FERRO CORRER (1,20x1,15) x2))	m2	2,76	19,54	53,93	0,1%
1.4	RECOLOCAÇÃO DE FOLHAS DE PORTA OU JANELA DE VIDRO TEMPERADO (3,90x2,70)	m2	10,53	100,76	1.061,00	1,6%
1.5	RETIRADA DE APARELHOS DE ILUMINAÇÃO C/ REAPROVEITAMENTO DE LÂMPADAS	unid	7,00	7,68	53,76	0,1%
1.6	RECOLOCAÇÃO DE FOLHAS DE PORTA (0,80x2,10) SANITÁRIOS MASC. E FEM.	m2	2,00	100,76	201,52	0,3%
1.7	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCO C/ COLUNA 44X35,5cm PAD. POP. INC. PEÇAS E TORNEIRA	unid	2,00	345,32	690,64	1,0%
1.8	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR	unid	2,00	52,37	104,74	0,2%
1.9	APICOAMENTO MANUAL DE SUPERFÍCIE DE CONCRETO	m2	79,33	7,81	619,57	0,9%
2	ALVENARIA E REVESTIMENTOS					7,2%
2.1	ALVENARIA BLOCOS CERÂM. FUR. DE 14X19X39CM (ESP=14CM) ARGAMASSA PREP. BETONEIRA	m2	25,00	61,51	1.537,75	2,3%
2.2	CHAPISCO TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA GROSSA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L.	m2	50,00	4,56	228,00	0,3%
2.3	EMBOÇO BARRA LISA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA) PREPARO MANUAL.	m2	50,00	53,14	2.657,00	3,9%
2.4	REBOCO ARGAMASSA TR 1:2 (CAL E AREIA FINA PENEIRADA), ESP=0,5CM, PREP MANUAL.	m2	25,00	18,20	455,00	0,7%
3	PISOS/PAREDES					12,2%
3.1	CERÂMICA PARA PISO COM PLACAS TIPO GRÊS PADRÃO POPULAR DIMENSÕES 35X35 CM	m3	180,00	32,44	5.839,20	8,6%
3.2	PASSEIO (CALÇADA) CONCRETO NÃO ARMADO MOLDADO IN LOCO NÃO CONVENCIONAL	m	0,50	678,73	339,37	0,5%
3.3	RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA C/ PLACAS TIPO GRÊS DE DIMENSÕES 35x35cm	m2	72,00	5,73	412,56	0,6%
3.4	REVESTIMENTO CERÂMICO P/ PAREDES INT. PLACAS TIPO GRÊS PAD. POPULAR DIM. 20X20cm		43,80	38,00	1.664,40	2,5%
4	ESQUADRIAS					1,9%
4.1	JANELA AÇO/CORRER, 4 FOLHAS, FIXAÇÃO PARAFUSOS SOBRE CONTRAMARCO, S/ VIDROS	m2	2,76	476,06	1.313,93	1,9%
5	COBERTURA					25,2%
5.1	ESTRUTURA METÁLICA EM ARCO, TRATADA, VÃO ATÉ 15m COLOCADA (3,00 X 16,00m)	m2	48,00	218,46	10.486,08	15,5%
5.2	COBERTURA EM CHAPA POLICARBONATO (3,00 X 16,00m)	m2	48,00	136,39	6.546,72	9,7%
6	PINTURA					45,4%
6.1	PINTURA INTERNA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES 2 DEMÃOS	m2	442,21	13,05	5.770,84	8,5%

▼ Digite o número da ART / RRT ▼

▼ Digite o Encargo social (hora) ▼

▼ Digite a data no formato DD/MM/AA ▼

▼ Digite o Encargo social (mês) ▼

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	P. UNITÁRIO	TOTAL	%
------	----------------------	-------	--------	-------------	-------	---